
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 429 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2024. 

SUMÁRIO 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1 

 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 061/2023. 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 

por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no 

CNPJ nº 06.073.458/0001-57, com sede na Rua Mariano Araújo 

Lima, 465, CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato 

representada pelo(a) Sr(a) Andrea de Moura Bandeira, 

BRASILEIRA, casado(a), portador(a) do CPF nº *** e do RG nº ***, 

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE. 

CONTRATADA: a empresa JENIVAL VALES DOS SANTOS 

EIRELI, , CNPJ n°40.286.128/0001-88, sediada na Avenida Mogno, 

323, centro SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, PARÁ,  e-mail 

jenivalvales@hotmail.com, neste ato representada por, JENIVAL 

VALES DOS SANTOS, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF 

nº ***, RG Nº***, residente e domiciliado na ***. OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação de contas do SIOPE – 

orçamento Público em Educação de Contas Bimestrais e anual da 

Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO. 

VIGÊNCIA: O prazo de dez (10) meses (15/02/2024 a 31/12/2024). 

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de fevereiro de 2024.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de fevereiro de 2024. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 062/2023. 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023. 

 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PALMEIRAS 
DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 11.298.607/0001-16, com sede na da Igreja, 
s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins, 
CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo seu Gestor, o Sr. 
JOSE APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO, brasileiro, portador 
do CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na ***. 

CONTRATADA: a empresa JENIVAL VALES DOS SANTOS 
EIRELI, CNPJ n°40.286.128/0001-88, sediada na Avenida Mogno, 
323, centro SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, PARÁ,  e-mail 
jenivalvales@hotmail.com, neste ato representada por, JENIVAL 
VALES DOS SANTOS, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF 
nº ***, RG Nº***, residente e domiciliado na ***. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de contas do SIOPS – 
orçamento Público em Saúde, Contas Bimestrais e Anual do Fundo 
Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência do aditivo será de 10 (dez) meses (15/02/2024 a 
31/12/2024). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de fevereiro de 2024. 
 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 063/2023. 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023. 

 

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 
Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de 
Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua 
Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo 
Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da 
Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, residente e domiciliado 
nesta cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, doravante 
denominados simplesmente CONTRATANTE. CONTRATADA: a 
empresa JENIVAL VALES DOS SANTOS EIRELI, CNPJ 
n°40.286.128/0001-88, sediada na Avenida Mogno, 323, centro 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, PARÁ, e-mail 
jenivalvales@hotmail.com, neste ato representada por, JENIVAL 
VALES DOS SANTOS, BRASILEIRO, Solteiro(a), portador do CPF 
nº ***, RG Nº***, residente e domiciliado na ***. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de contas e informações 
contábeis á STN/SICONFI (MSC, RREO, RGF E DCA), junto a 
Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.  VIGENCIA : 
Fica acrescido a vigência inicial um total de 10 (dez) meses de 
15/02/2024 a 31/12/2024. 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de fevereiro de 2024. 
 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-03-14T21:54:46-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




